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EDITAL Nº 24/PROINTER/2023 

Processo nº 23067.059076/2023-77 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ESTUDANTES BOLSISTAS DO 

LABORATÓRIO DE EDIÇÃO, TRADUÇÃO  E  REVISÃO  DE  TEXTOS ACADÊMICOS  

(LETRARE),  DO  PROGRAMA  IDIOMAS  SEM FRONTEIRAS  (IsF)  DA  PRÓ-

REITORIA  DE  RELAÇÕES  INTERINSTITUCIONAIS (PROINTER),  DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ. 

 

RESULTADO GERAL   

(por ondem de classificação) 

 

 

 

 

CLASSIFICAÇÃO/NOME PROVA ENTREVISTA MÉDIA SITUAÇÃO 

1 REBECA LIMA SOARES  9,9 10,00 10,00 CLASSIFICADO(A) 

2 ANGEL LEONAM DA SILVA FURTADO 9,7 10,0 9,9 CLASSIFICADO(A) 

3 LAVINIA DE OLIVEIRA LIMA 9,5 10,0 9,8 CLASSIFICADO(A) 

4 ED MENDES DE ARAÚJO 9,4 10,0 9,7 CLASSIFICADO(A) 

5 IZABELLE CRISTINE DA SILVA FORTE 9,1 10,0 9,6 CLASSIFICADO(A) 

5 SARAH TAIS MARREIRO COLARES  9,1 10,0 9,6 CLASSIFICADO(A) 

6 SOPHIA NOBERTO MAIA 8,7 10,0 9,4 CLASSIFICADO(A) 

7 MATEUS DA CRUZ DO NASCIMENTO 8,6 10,0 9,3 CLASSIFICADO(A) 

7 MILENA LARISSA DOS SANTOS BENTES  8.6 10,0 9,3 CLASSIFICADO(A) 

8 BRUNO ROBERTO MACHADO OLIVEIRA 8,3 10,0 9,2 CLASSIFICADO(A) 

     

9 GABRIELE LIMA COSTA 8,5 9,5 9,0 APROVADO(A) 

10 JOAO FELIPE MACEDO SOUSA 8,8 9,0 8,9 APROVADO(A) 

11 ANA CORINTA DA SILVA DE SANTANA  8,9 8,5 8,7 APROVADO(A) 

12 SABRINA LEMOS SUPPA MEIRA  9,1 8,0 8,6 APROVADO(A) 

13 CELINE SOUSA MACÁRIO  9,0 8,0 8,5 APROVADO(A) 

14 FRANCES RODRIGUES MARINHO 8,9 8,0 8.5 APROVADO(A) 

15 YURI SALES MENDES 8,5 8,3 8.4 APROVADO(A) 

16 SAYARI ALVES DE SOUSA 8,3 8,2 8,3 APROVADO(A) 

17 ANA RUTE BEZERRA DE CARVALHO 8,4 8,0 8,2 APROVADO(A) 

18 EMYLI BEATRIZ NASCIMENTO CHAGAS 8,4 7,8 8,1 APROVADO(A) 

19 MARIANA VITORIA RIBEIRO BARROS 8,3 7,5 7,9 APROVADO(A) 

20 MARCELE MACIEL CAVALCANTE  7,0 8,2 7,6 APROVADO(A) 

21 ANDRESSA ISAIAS DA SILVA COSTA 7,7 7,0 7,4 APROVADO(A) 

21DIEGO BEZERRA DE SANTANA  7,5 7,0 7,3 APROVADO(A) 

23POLYNNY MARTIN TORRES  7,0 7,0 7,0 APROVADO(A) 
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ALUNOS INDICADOS A ASSUMIR IMEDIATAMENTE EM 02 DE JANEIRO AS 

VAGAS ATUALMENTE DISPONÍVEIS: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALUNOS INDICADOS A SER INCLUÍDOS NO CADASTRO DE RESERVA, 

PODENDO SER CHAMADOS A QUALQUER MOMENTO EM CASO DE 

NECESSIDADE: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FORTALEZA, 22 DE DEZEMBRO DE 2023 

 
DIANA COSTA FORTIER SILVA 

COORDENADORA GERAL – PROJETO LETRARE 
 

 
MÁRCIA DE MELO FERNANDES GRADVOHL 

COORDENADORA LETRAR 

1 REBECA LIMA SOARES  

2 ANGEL LEONAM DA SILVA FURTADO 

3 LAVINIA DE OLIVEIRA LIMA 

4 ED MENDES DE ARAÚJO 

5 IZABELLE CRISTINE DA SILVA FORTE 

5 SARAH TAIS MARREIRO COLARES  

6 SOPHIA NOBERTO MAIA 

7 MATEUS DA CRUZ DO NASCIMENTO 

7 MILENA LARISSA DOS SANTOS BENTES  

8 BRUNO ROBERTO MACHADO OLIVEIRA 

9 GABRIELE LIMA COSTA  

10 JOAO FELIPE MACEDO SOUSA 

11 ANA CORINTA DA SILVA DE SANTANA  

12 SABRINA LEMOS SUPPA MEIRA  

13 CELINE SOUSA MACÁRIO  

14 FRANCES RODRIGUES MARINHO 

15 YURI SALES MENDES 

16 SAYARI ALVES DE SOUSA 

17 ANA RUTE BEZERRA DE CARVALHO 

18 EMYLI BEATRIZ NASCIMENTO CHAGAS 

19 MARIANA VITORIA RIBEIRO BARROS 

20 MARCELE MACIEL CAVALCANTE  

21 ANDRESSA ISAIAS DA SILVA COSTA 

21DIEGO BEZERRA DE SANTANA  

23POLYNNY MARTIN TORRES  


